

平成29年度決算:正味財産増減計算書
 自:平成29年 4月 1日 至:平成30年 3月31日

(単位:円)

科 目	29度決算①	29度予算②	増減 ①-②	備 考	(平成28年度決算)
I 事業活動収支の部					
(1)経常収益					
1.会費収入	1,416,000	1,640,000	△224,000		1,470,000
通常会費	1,416,000	1,640,000	△224,000		1,470,000
2.運営事業費補助金収入	27,967,706	28,873,000	△905,294	鳥取県補助金	28,028,946
販路開拓運営費補助金収入	27,967,706	28,873,000	△905,294		28,028,946
(1)物産展事業	9,571,752	9,991,000	△419,248		10,060,261
(2)アンテナショップ支援事業	4,747,619	4,925,000	△177,381		4,840,201
(3)民芸支援事業	3,726,220	3,803,000	△76,780		3,612,535
(4)関西圏販路拡大支援事業	4,805,369	4,953,000	△147,631		4,388,578
(5)首都圏販路拡大支援事業	5,116,746	5,201,000	△84,254		5,127,371
3.受託事業収入	13,695,435	19,723,020	△6,027,585	鳥取県委託事業	15,214,300
(1)販路拡大支援事業収入	9,683,379	14,311,300	△4,627,921		11,024,450
(2)その他受託事業収入	4,012,056	5,411,720	△1,399,664		4,189,850
4.収益事業収入	4,223,481	3,950,000	273,481	自主事業	4,712,462
口座管理手数料収入	4,223,481	3,950,000	273,481		4,712,462
5.雑収入	771	1,500	△729		2,552
受取利息	771	1,500	△729		1,052
雑収入	0	0	0		1,500
6.他会計からの振替額	1,946,128	1,934,130	11,998		2,259,461
他会計からの振替額	1,946,128	1,934,130	11,998		2,259,461
経常収益計	49,249,521	56,121,650	△6,872,129		51,687,721
(2)経常費用					
1.公益事業費	42,645,328	49,474,020	△6,828,692		43,919,682
①販路開拓事業費	29,471,975	30,202,400	△730,425	鳥取県補助金	29,283,348
(1)物産展事業	10,289,157	10,601,220	△312,063	スタッフ2名	10,673,351
(2)アンテナショップ支援事業	5,142,007	5,281,090	△139,083	スタッフ1名	5,162,153
(3)民芸支援事業	4,118,696	4,166,090	△47,394	スタッフ1名	3,931,895
(4)関西販路支援事業	4,805,369	4,953,000	△147,631	スタッフ1名	4,388,578
(5)首都圏販路支援事業	5,116,746	5,201,000	△84,254	スタッフ1名	5,127,371
②鳥取県受託事業費	13,151,128	19,228,020	△6,076,892	鳥取県委託事業	14,634,309
(1)販路拡大支援事業費	9,267,602	14,011,300	△4,743,698		10,565,831
(2)その他受託事業費等	3,883,526	5,216,720	△1,333,194		4,068,478
③公益共通事業費	22,225	43,600	△21,375		2,025
2.収益事業費	303,311	475,100	△171,789	自主事業	394,866
口座管理事業費	303,311	475,100	△171,789		394,866
事業費計	42,948,639	49,949,120	△7,000,481		44,314,548
3.管理費	3,352,560	3,574,130	△221,570		3,729,461
管理費	3,352,560	3,574,130	△221,570		3,729,461
管理費計	3,352,560	3,574,130	△221,570		3,729,461
4.他会計への振替額	1,946,128	1,934,130	11,998		2,259,461
他会計への振替額	1,946,128	1,934,130	11,998		2,259,461
経常費用計	48,247,327	55,457,380	△7,210,053		50,303,470
当期経常増減額	1,002,194	664,270	337,924		1,384,251
2 経常外増減の部					
(1)経常外収益	0	0	0		0
経常外収益計	0	0	0		0
(2)経常外費用	9,568	0	9,568		0
経常外費用計	9,568	0	9,568		0
当期経常外増減額	△9,568	0	△9,568		0
法人税、住民税及び事業税	768,200	608,000	160,200		808,000
当期一般正味財産増減額	224,426	56,270	168,156		576,251
一般正味財産期首残高	12,637,323	12,637,323	0		12,061,072
一般正味財産期末残高	12,861,749	12,693,593	168,156		12,637,323
II 指定正味財産増減の部					
① 基本財産運用益	500	500	0		500
基本財産受取利息	500	500	0		500
② 一般正味財産への振替額	500	500	0		500
一般正味財産への振替額	500	500	0		500
当期指定正味財産増減額	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	2,000,000	2,000,000	0		2,000,000
指定正味財産期末残高	2,000,000	2,000,000	0		2,000,000
III 正味財産期末残高	14,861,749	14,693,593	168,156		14,637,323